

**جناب حجت الاسلام و المسلمین آقای محسن قرائتی**  
**نماینده محترم ولی فقیه و سرپرست نهضت سوادآموزی**

سلام علیکم

نامه ی جنابعالی در خصوص گزارش وضعیت نهضت سوادآموزی در کشور و کسب تکلیف نسبت به تداوم کار نهضت سوادآموزی به همراه نتیجه ی کار کارشناسی این دفتر که برآیند مشورت با وزیر محترم آموزش و پرورش و جنابعالی و بعضی از صاحب نظران مورد اعتماد می باشد ، به استحضار مقام معظم رهبری مدظله العالی رسید و معظم له با توجه به جمع بندی مذکور و نقطه نظرهای مطرح شده مقرر فرمودند:

۱- سیاست های سوادآموزی مصوب شورایعالی انقلاب فرهنگی که در تاریخ ۸۵/۹/۲۱ توسط آقای رئیس جمهور ابلاغ شده است ، مبنای عمل قرار گیرد و کلیه ی تمهیدات لازم برای اجرای آن فراهم گردد.

۲- نهضت سوادآموزی مسئول اصلی مبارزه با بیسوادی در کشور خواهد بود و لذا حداقل تا پایان برنامه ی پنجساله پنجم باید به کار خود ادامه دهد و سپس پس از آن با ارزیابی وضع بیسوادی در کشور، نسبت به ادامه یا عدم ادامه آن سازمان تصمیم گیری خواهد شد، البته در طول این مدت نهضت سوادآموزی وظیفه دارد با اهتمام هرچه بیشتر جناب آقای قرائتی و با بازنگری در ساختار و برنامه ها و روشهای خود، اصلاحات لازم را برای کارآمدتر کردن این سازمان اعمال نماید و دولت محترم و مجلس محترم شورای اسلامی و وزارت آموزش و پرورش هم امکانات مورد نیاز و اعتبارات و بودجه ی لازم را در اختیار این سازمان قرار بدهند.

۳- وزارت آموزش و پرورش جهت مسدود نمودن ورود بیسوادی در افراد لازم التعلیم ( گروه سنی زیر ۱۰ سال) اقدام لازم به عمل آورد تا کلیه ی افراد این گروه تحت پوشش مدارس قرار گرفته و ورود بیسوادی در این گروه سنی به صفر برسد.

۴- برای حل مشکل فعلی نهضت سوادآموزی در زمینه استخدامی آموزشیاران واجد شرایط، وزارت آموزش و پرورش و نهضت سوادآموزی به تفاهم رسیده و دولت و مجلس به حل این مشکل کمک کنند.

در خاتمه از همه ی دست اندرکاران امر مبارزه با بیسوادی که خالصانه و دلسوزانه به خصوص جناب آقای قرائتی در اجرای این رسالت اشتغال دارند، قدردانی نموده و توفیقات روزافزون آنها را از خداوند متعال خواستارم .

محمدی گلپایگانی

جناب آقای حمید رضا حاجی بابایی دام تاییداته

وزیر محترم آموزش و پرورش

جناب حجه الاسلام و المسلمین آقای قرائتی

نماینده محترم ولی فقیه و رییس سازمان نهضت سوادآموزی

سلام علیکم و رحمه الله

نامه ی مشترک شما طی شماره ی ۱۴۰/۱۲۹۱۹ مورخه ۱۳۸۹/۵/۱۹ در خصوص موضوع سوادآموزی و با توجه به جلسه کارشناسی که در دفتر مقام معظم رهبری تشکیل گردید و مشروح آن به استحضار آن به استحضار مقام معظم رهبری مد ظله العالی رسید معظم له مقرر فرمودند:

۱. نکاتی که در ابلاغیه قبلی (نامه شماره ۱۴۰/۱۵۲۰۷ مورخه ۱۳۸۷/۱۱/۳۰) در مورد سوادآموزی و نهضت آمده همچنان مورد تاکید است.

۲. در مورد به صفر رساندن بیسوادی تا پایان برنامه ی پنجم، وزارت آموزش و پرورش و نهضت سوادآموزی مسئولند و باید با برنامه ریزی دقیق و جامع ، این هدف را محقق نمایند.

۳. نهضت سوادآموزی تا پایان برنامه ی پنجم همچنان به عنوان سازمان وابسته به آموزش و پرورش ، زیر نظر و با مسئولیت وزیر محترم باقی خواهد ماند و در مورد چگونگی ادامه ی آن در همان زمان تصمیم گیری خواهد شد.

۴. جناب حجه الاسلام و المسلمین آقای قرائتی همچنان که تا کنون در نهضت منشاء خدمات و برکات بوده اند ، حضور خود را به عنوان نماینده ولی فقیه تداوم بخشیده و به هدف فوق کمک نمایند. مسئولیت اجرایی سازمان به عهده فرد منصوب وزیر محترم آموزش و پرورش خواهد بود.

۵. وزارت آموزش و پرورش حداکثر طی سه ماه برنامه جدیدی را برای به صفر رساندن بی سوادی در کشور تا پایان برنامه پنجم ، تدوین و همه ظرفیت های ظرفیت های خود را برای تحقق آن بسیج نماید.

۶. کلیه الزامات تحقق این هدف از جمله بودجه و اعتبار و نیز رفع مشکلات استخدامی آموزشیاران نهضت از سوی دولت و مجلس تامین گردد.

۷. سازمان صدا و سیما از همه ظرفیت های خود برای رسیدن به هدف تعیین شده بهره گیری و خدمت لازم را به دستگاه های مسئول ارائه نمایند.

توفیق افزون تر شما آقایان محترم و سایر دست اندر کاران امر مبارزه با بی سوادی را از خدای متعال خواهیم.